Declaratio de quatin rubrica.

Contrariis derogat.

URBANUS OCTAVUS:

25

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis.

§. 5. Non obstantibus omnibus illis, quæ in literis Gregorii prædecessoris huiusmodi concessa sunt non obstante, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. An. 5. 1628. 14. Apr. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 4. Aprilis 1628. Pontificatus nostri anno quinto.

CVIII. De electione Definitorum Congregationis Cassinensis, Ordinis D. Benedicti, ac de eorumdem vacatione ab officio: necnon de autoritate Dietæ circa depositionem Abbatum. *Reperitur Tomo 4. 87. in ordine, fol. 146. incipit: Commisisti Nobis.*

CIX. Confirmatio Constitutionum pro Fratribus Ministris Conventualibus Sancti Francisci in Capitulo generali anni 1625. editarum, cum annullatione quarumcumque Constitutionum prædictis non repugnantium. *Habetur Tomo 4. 88. in ordine, pag. 146. & 147. incipit: Militantis.*

CX. Ordinationes, & leges observandæ in electione Magni Magistri Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani. *Exat Tomo 4. ordine 89. pag. 148. incipit: In specula.*

CXI. Approbatio, & confirmatio multarum Constitutionum, seu Ordinationum pro tutiori Fratrum Discalceatorum reformatorem Ordinis Sancti Augustini Congregationis Gallie gubernio editorum. *Habetur Tomo 4. ordine 90. pag. 150. incipit: Ex injuncti Nobis.*

CXII. Quod Fratres Capucini Ordinis S. Francisci ad laxiorem Ordinem sine Sedis Apostolicæ; ad Carusiensium verò sine Ministri Generalis licentia de cætero non transeant. *Reperitur Tomo 4. ordine 91. fol. 151. incipit: Injuncti Nobis.*

CXIII. Revocatio omnium indulgentiarum, & privilegiorum quibuscumque Regularibus, Militibus, Hospitalibus, Collegiis, &c. concessorum audiendi secularium Confessiones absque approbatione, & examine Ordinarum. *Exat Tomo 4. ordine 92. pag. 152. incipit: Cum sicut.*

CXIV. Quod indulta concessa diversis Urbis Tribunalibus & Judicibus cognoscendi causas criminales super delictis quarumcumque personarum, privative quoad alios, non privative quoad Governatorem Urbis pro tempore existentem, sed cum eadem eo concessa intelligantur. *Reperitur Tomo 4. ordine 93. fol. 153. incipit: Decet Romanum.*

CXV. Extensio Indulti celebrandi Officium, & Missam de viginti tribus Martyribus, ex Ordine Minorum Sancti Francisci Discalceatorum ad alias Ecclesiasticas, & Sæculares personas.

De huiusmodi Martyribus lege qua notantur ad Constitus. 70. Salvatoris, supra Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Præsum. Aliis pro parte dilecti filii Petri Baptistæ Procuratoris Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum Nuncupatorum Provinciae S. Georgii Philippinarum, & Japoniæ Nobis Bullariis Magni. Tom. V.

bis exposito, quod Venerabiles Fratres nostri S. R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositi in causa Canonizationis viginti trium Martyrum, videlicet Petri Baptistæ, & sociorum ejus ex dicto Ordine, quorum nempe sex Professi, cæteri verò Laici familiares, & Coadjutores eorumdem sex Professorum erant, quique omnes pro Christi nomine in Oppido Civitate nuncupato Nagaquæ extra muros in Regno Japoniæ Cruci affixi, & transverberati fuerunt, in sacro Rotæ Auditorio, & deinde de mandato nostro ab eisdem Cardinalibus, referente dilecto filio nostro Tyberio tituli Sanctæ Priscæ Presbytero Cardinali Muto nuncupato discussa censerunt constare de martyrio, & miraculis; ideoque ad actualem illorum Canonizationem quandocumque deveniri posse, Superiores verò dicti Ordinis pro eorumdem Fratrum nomine, verum etiam charissimus in Christo filius noster Philippus Rex Catholicus, ac charissima in Christo filia nostra Isabella Regina Catholica Hispaniarum, necnon universa Civitas Manilensis, & Chinenfis, seu Machanensis, alique Nobis per eorum literas ad Nos transmissas humiliter supplicaverant, deveniretur, recitari posse desiderabant.

§. 1. Nos huiusmodi supplicationibus tunc inclinati, de eorumdem Cardinalium consilio, ut de eisdem Martyribus, tam ab omnibus dicti Ordinis Sancti Francisci Religiosis ubique existentibus, quam etiam aliis Ecclesiasticis, & sæcularibus personis Manilensis Diocesis dumtaxat, ubi præcipue dicti Martyres pro Christi Fide laborantes valde profecerant, Officium, & Missa de communi plurimorum Martyrum, die eorum Natalis, videlicet die 5. Februarii recitari, & celebrari respective liberè & licite posset, & valeret, Apostolica auctoritate licentiam & facultatem concessimus, & impartiti sumus, prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut nomine Populi, & Cleri Abulensis Diocesis Beati Petri Baptistæ, & Mexicanæ Patriæ Beati Philippi de Jesu ex dictis viginti tribus Martyribus prædicti Ordinis Discalceatorum Provinciae S. Georgii Philippinarum huiusmodi Nobis nuper expositum fuit, ipsi pro eo, quem erga eosdem Martyres gerunt, devotionis affectu plurimum cupiant licentiam, & facultatem prædictas per Nos, ut infra extendi: Nos piis eorum votis huiusmodi annuere, illisque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de eorumdem Cardinalium consilio licentiam, & facultatem Officium, & Missam de dictis Martyribus, ut supra, recitandi, & celebrandi per Nos, ut præfertur, concessas, ad alias Ecclesiasticas, & sæculares personas dictarum Civitatum Abulensis, & Mexicanæ dicta auctoritate tenore præsentium perpetuo extendimus, & ampliamus.